Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район
Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль
РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.09.2017 г.

       №126-р
О  утверждении критериев оценки проектов инициативного бюджетирования
В соответствии с  Федеральным  Законом  от 06.10.2003г. № 131«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Утвердить критерии оценки проектов инициативного бюджетирования, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения в общественно-доступных местах и на официальном сайте администрации сельского поселения;
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                               П.В. Артеев

Приложение к распоряжению Администрации сельского поселения Саранпауль №126-р от 13.09.2017г.
Критерии
оценки проектов инициативного бюджетирования

	N п/п
	Наименование критерия
	Значение критериев оценки
	Количество баллов

	2
	3
	4

	1
	Степень участия населения в определении проблемы, заявленной в проекте (%-е соотношение количества подписей в поддержку проекта к количеству зарегистрированных граждан в муниципальном образовании)
	до 1%
	1

	от 1,01 до 5%
	3

	свыше 5,01%
	5

	2
	Уровень софинансирования проекта за счет средств бюджета сельского поселения Саранпауль

	Свыше 50,01%
	1

	от 10,01% до 50%
	3

	до 10%
	5

	3
	Уровень софинансирования проекта за счет средств населения в денежной форме

	до 30%
	1

	от 30,01% до 49,99%
	5

	свыше 50%
	10

	4
	Уровень финансирования проекта за счет средств юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций в денежной форме, за исключением денежных средств от предприятий и организаций муниципальной формы собственности

	до 10%
	1

	От 10,01% до 48,99%
	3

	Свыше 49%
	5

	5
	Удельный вес населения, получающего выгоду от реализации проекта (прямых благополучателей) (процентов от зарегистрированных граждан муниципального образования).

(Количество благополучателей / количество зарегистрированных граждан муниципального образования) x 100%)

	до 1%
	1

	от 1,01% до 5%
	3

	свыше 5,01%
	5

	6
	"Срок жизни" результатов проекта (лет)
	до 1 лет
	1

	от 1 до 5 лет
	3

	свыше 5 лет
	5

	7
	Участие населения (неоплачиваемый труд, материалы и др.) в реализации проекта при наличии соответствующего документального подтверждения (калькуляция, смета, другое)
	не предусматривается
	0

	предусматривается
	1

	8
	Проектом предусмотрено дальнейшее его содержание
	не предусмотрено
	0

	предусмотрено
	1

	9
	Актуальность (острота) проблемы (своевременность, востребованность результатов проекта)
	нет
	0

	да
	1

	10
	Оригинальность/необычность (использование инновационных подходов и новых технологий в проекте)
	нет
	0

	да
	1